Договор №

г. Москва									«         » ___________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных исследований Российской академии наук (ИЯИ РАН), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя Директора института Рубцова Григория Игоревича, действующего на основании Доверенности № 569 от 15.04.2024 г., с одной стороны, и (ФИО), именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Организатор в соответствии с условиями Договора проводит 38-ую Всероссийскую конференцию по космическим лучам (ВККЛ-2024). а Участник обязуется принять участие в Конференции.
1.2 Место проведения Конференции — Москва, Ленинский пр-т, д. 53 (ФИАН).
1.3. Дата проведения Конференции с 01 июля по 05 июля 2024 года. Организационный взнос за участие в мероприятиях для выступающих докладом очно участников составляет 5000 (пять тысяч) рублей, для выступающих дистанционно – 1000 (одна тысяча) рублей, для очных слушателей – 2000 (две тысячи) рублей.
1.5. Исходя из этого участник перечисляет Организационный взнос для проведения 38-ой Всероссийской конференции по космическим лучам (ВККЛ-2024) в размере ______________(____________________________________________), В том числе НДС 20% _________________________________
2. Права и обязанности сторон

2.1. Организатор обязуется использовать полученные средства исключительно в целях проведения и организации Конференции, и берет на себя выполнение следующих мероприятий:
2.1.1. Организовывает и проводит Конференцию.
2.1.2. Обеспечивает участников материалами Конференции.
2.1.3. Предоставляет своевременно и в полном объёме достоверную информацию о работе Конференции, планируемых мероприятиях на сайте конференции ….
2.2. Участник обязуется:
2.2.1. Своевременно перечислить Организационный взнос
2.2.2. Зарегистрировать в качестве участника Конференции.
2.2.3 Своевременно предоставить Организатору всю информацию, необходимую для его участия в Конференции.
[bookmark: _page_3_0]2.2.4. Обеспечить передачу Исполнителю настоящего Договора и Акта, подписанного сторонами.

3. Ответственность сторон

[bookmark: _page_7_0]3.1. За неисполнение, или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения сторонами согласия — споры между сторонами рассматриваются в суде.

5. Срок действия договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
момента исполнения Сторонами своих обязательств или до момента расторжения договора.

6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, в виде дополнительных соглашений, подписываются каждой из Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых передается Участнику, второй находится у Организатора.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

ОРГАНИЗАТОР:

Федеральное	государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных исследований Российской академии наук
Юр. адрес: 117312, Москва, В-312, проспект 60-летия Октября, 7а
Факт. адрес: 117312, Москва, В-312, проспект 60-летия Октября, 7а
Тел./факс: 8(499)135-77-60/8(499)135-22-68
ИНН 7728116437 КПП 772801001
Банковские реквизиты:
(ИЯИ РАН, л/с 20736Ц76200)
р./сч. 03214643000000017300 в ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
корр./сч. 40102810545370000003
БИК 004525988
КБК 00000000000000000130
ОКТМО 45397000

Заместитель директора ИЯИ РАН

_____________________ / Г.И. Рубцов/

УЧАСТНИК:

ФИО
	Серия и номер паспорта
	Кем и когда выдан
	Место регистрации
	Место жительства
	ИНН

_____________________/			/

АКТ № 1
по Договору №                       «    »                        2024 г.
 составлен « ____» ______________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерных исследований Российской академии наук (ИЯИ РАН), именуемое в дальнейшем Организатор, в лице заместителя Директора института Рубцова Григория Игоревича, действующего на основании Доверенности № 569 от 15.04.2024 г., с одной стороны, и (ФИО), именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
	Проведение 38-ой Всероссийской конференции по космическим лучам (ВККЛ-2024) с 01 июля по 05 июля  2024 года удовлетворяет условиям договора.

	Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
Претензий по исполнению договора Стороны друг к другу не имеют.

	Организатор:

Заместитель директора ИЯИ РАН

_____________________ / Г.И. Рубцов /

	Участник:

_____________________/________________/